МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»
г.ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

ПРИКАЗ

20 августа 2024г.         № 81

О внесении изменений

в Правила внутреннего трудового распорядка  МАУДО ДЮСШ

Согласно Федерального закона от 06.04.2024 №70 -ФЗ «О Внесении

изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации» и Федерального закона от

05.12.2022 №491 - ФЗ «О внесении изменений в статью 262 Трудового кодекса

Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка

с 20.08.2024г. Добавить:

5.2.7 Предусмотрено одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за
детьми инвалидами по его письменному заявлению предоставить 4
дополнительных оплачиваемых дня в месяц, которые могут быть использованы
одним из указанных лиц, либо разделены ими между собой по их усмотрению.
Однократно в течении календарного года допускается использование до двадцати
четырёх дополнительных оплачиваемых выходных дней подряд в пределах
общего количества неиспользованных дополнительных оплачиваемых выходных
дней, право на получение которых имеет один из родителей (опекун, попечитель)
в данном календарном году.

2.3.17. Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего
(умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в
повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течении одного
года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением
увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1,5 - 8,10 или 11 части
первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 настоящего Кодекса).

И.о. директора МАУДО ДЮСШ     Ю.В. Протасова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-02T13:32:03+0500